plicatio ea est, quod frustum vulneri paulo amplius imponatur, atque aliud huic majus superdetur; utrumque vero adparatu consueto, arterias læsas comprimente, in situ contineatur, haud neglecta (sanguine uberioris manante) sub initium torcularis adapplicatione. Hoc intelligitur de læsione ramulorum minorum, qui ligaturam respuunt; in omni autem casu, ubi ligatura imponi queat, semper hæc uti oportet ad hæmorrhagias ex arteriis læsis provenientes sistendas. **Lycoperdon Bovista** (*Bovista Chirurgorum*, *Ложжевикъ*, fungus, in pascuis et pratis sicciорibus crescens), eandem promittit utilitatem, plurimumque celebritatis natus est vi, qua ad hæmorrhagias cohibendas pollet.

BOS TAURUS.

Bos; Vacca; Vitulus.

Быкъ; Корова; Теленокъ.

Ubivis locorum, per totam Europam, præprimis autem in Helvetia, neque minus in Americæ meridionalis partibus nonnullis. Fam. Cavicornea. Cl. Mammalia. **O. Ruminantia. Usualia sunt:**

CARO bubula, vitulina cum ossibus, e qua et e pe-
dibus vitulinis coctione parantur juscula et gelatinæ.
LAC, quod videsis suo loco. **SACCHARUM LACTIS**, e sero
evaporatione atque crystallisatione, idque in Helvetia
et Lotharingia magnis in fabricis paratur. **BUTYRUM
INSULSUM**, pars oleosa, e lacte vaccino arte obtenta.
SEVUM BUBULUM, pinguedo e capsulis adiposis cordis,
renum et maxime omentorum, eliquata. **BILIS TAURINA
RECENS**, vesicularum fellearum. Caro in usum medi-
cum adhibenda debet esse recens, ubi gelatinam pa-

rare lubet; fibrosæ carnis partes, ventriculum mechanicæ irritantes, removeantur. Sevum bubulum, ut hirinum et ovillum, quæ alterum pro altero sumi possunt, ranciditate, odore et heterogeneo quodam admisto, sint libera.

Q. Carnis in principio ipsius glutinoso sita est. Odor, si recens, nullus. Bilis extracti formam habet, e fusco virescentis, proprii odoris et intense amari saporis. Aqua plane solvitur bilis taurina; ex solutione autem in alcoholе facta deponitur principium albuminosum, peramarum. Nec cum alcalibus effervescit, nec cum acidis, sed posterioribus densatur. Oleis unguinis exacte unitur, nec itidem volatilibus.

V. Gelatinæ: nutriens; Bilis: stomachica; antacida; anthelminthica; motum intestinalum justo tardiore acelerans.

U. Juseula et gelatinæ in tabe, sub febre hectica, nutrimentum præbent, in scorbuto etiam utile, variisque malis bene multis aptum, ubi e re est languidum reficerere corpus, materiamque organicam deficientem restaurare. Sevum bubulum ad emplastra unguentaque paranda usurpatur. Bilis taurina recens, in qualibet aromaticæ aqua soluta, dysenteriæ præsidio est (HORN); convenit pariter debili stomacho, hypochondriacis, hysterics. Externe: maculas corneæ superficiales dissipare posse existimatur.

D. Bilis recens porrigitur aliquoties de die ad semunciam cum aromaticæ quapiam aqua; spissata vero a serupulo ad drachmam cum sapone oleaceo, extractis amaris, ferro limato, in pilulis. Cæteris amaris vix præstat.

BRASSICA NAPUS.

Капуста репчатая; Луковая репка.

Planta copiosissime cultura crescens. Cl. Tetradyn. O. Siliquosæ. O. N. Cruciferæ. Biennis. *Usualia sunt:*

SEMINA, rotunda, fusca, nucleos albos, oleo factos inclientia, amariuseula, aericula. RADIX.

Q. Oleosa. Tertiam partem ponderis olei unguinosi largiuntur; immatura vero semina dant vilius et parcius.

V. Eadem quæ cæterorum oleorum.

U. Oleum napinum (*репное масло*) e seminibus B. Napi, ubi probe maturuerunt, expressum, in militari praxi aliis oleis, pretii carioris, substitui potest, præcipue depuratum, quod etiam ad enervanda venena fertur efficax. Saponi insuper viliori, et opificeis laneis crudum inservit, præterea ad lampades adhibetur; ardens tamen, fuligine sua pectus gravare, supellectilem inquinare, et stupa dum extinguitur graviter foetere, prohibetur. Radices napinæ in Gotlandia edules et sapidæ sunt. Ob dulcem succum eas levare tussim, haud est absimile vero. Scorbuticis prosunt.

CANNABIS SATIVA.

Конопля.

Planta, Indiae indigena, in Ruthenia ubivis locorum per hortos et agros abundantissime colitur, in Perside, nec non ad Wolgam, Achtabam, et ad fl. Török crescit spontanea. Cl. Diœcia. O. Pentandr. O. N. Urticaceæ. Annua. *Usualia sunt:*